
       ROMÂNIA 

 JUDEŢUL MUREŞ 

 COMUNA BERENI 

        PRIMAR 
 

        DISPOZIŢIA NR.29 
             din 28 februarie 2022 

 

privind încetarea contractului individual   

  de muncă nr.22/01.03.2005, încheiat pe durată nedeterminată, a doamnei 

Tavaszi Emese-Ibolya, consilier (auditor) în cadrul aparatului de specialitate al 

primarului comunei Bereni  

 

 

 

Primarul Comunei Bereni, judeţul Mureş; 

Având în vedere: 

-Cererea doamnei Tavaszi Emese-Ibolya, înregistrată sub nr.484/09.02.2022, 

încadrată pe postul de consilier (auditor) în cadrul aparatului de specialitate al 

primarului comunei Bereni, prin care solicită desfacerea contractului individual de 

muncă, încheiată pe durată nedeterminată, 

În baza prevederilor art.55 lit.b) din Legea nr.53/2003 privind Codul muncii, 

republicată, cu modificările și completările ulterioare,  

 Luând în considerare prevederile art.7 alin.(1) din Legea contenciosului 

administrativ nr.554/2004, cu modificările și completările ulterioare, 

În temeiul art. 155 alin.(5) lit.e) şi ale art.196 alin.(1) lit.b) din Ordonanţa de 

Urgenţă nr. 57/2019 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, cu modificările si 

completările ulterioare; 

 

 

 

DISPUNE 

 

 

 

Art.1. Începând cu data de 01.03.2022 încetează prin acordul părților – 

conform art.55 lit.b) din Codul muncii - contractul individual de muncă 

nr.22/01.03.2005, încheiat pe durată nedeterminată, a doamnei Tavaszi Emese-Ibolya, 

CNP   2620806264362, încadrată pe postul de consilier (auditor) în cadrul aparatului 

de specialitate al primarului comunei Bereni. 

Art.2. Prezenta dispoziţie poate fi contestată în termen de 30 de zile de la data 

comunicării la primarul comunei Bereni.  

Art.3. De executarea prevederilor prezentei dispoziţii, răspunde 

Compartimentul financiar-contabil al aparatului de specialitate al Primarului comunei 

Bereni. 

Art.4. Prezenta dispoziţie se comunică: Instituţiei Prefectului Judeţului Mureş, 

Compartimentului financiar contabil şi persoanei în cauză, prin grija secretarului 

general al comunei Bereni. 

 

 

     Primar, 

                 BENEDEKFI Csaba             Avizat 

                                                                                   Secretar general al UAT, 
         CSÁSZÁR-CSIKI Zsuzsa 

 

 


